[image: image1.png]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

DECRETO  Nº  7.533

De 19 de novembro de 1999
Altera a constituição do Conselho Municipal de Alimentação Escolar.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e nos termos da Lei Municipal nº 4.418, de 22 de novembro de 1994, bem como o artigo 2º e seus parágrafos, do Regimento Interno do referido Conselho, aprovado através do Decreto nº 6.735, de 05 de dezembro de 1994, e considerando ainda  os termos do Ofício nº 80/99-D.E-A, datado de 05 de novembro de 1999, da Secretaria de Estado da Educação – Coordenadoria de Ensino do Interior – Diretoria de Ensino – Região de Araraquara;

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica nomeada para o exercício da função de Membro Efetivo do CONSELHO MUNICIPAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, a Professora MARIA DE LOURDES GONÇALVES DE LUCCA, que representará a Delegacia de Ensino de Araraquara.

Parágrafo Único - Fica nomeada a Professora EDA MARIA SCANDINARI, que na qualidade de Membro Suplente, substituirá, nas suas faltas ou impedimentos, o Membro Efetivo representante da Delegacia de Ensino de Araraquara.

Artigo 2º - Na forma da Lei, os membros do Conselho Municipal de Alimentação Escolar não perceberão nenhuma remuneração, mas os seus serviços serão considerados de caráter relevante pelo Município.

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 19 (dezenove) de novembro de 1999 (mil novecentos e noventa e nove).

DR. WALDEMAR DE SANTI

- Prefeito Municipal -

Publicado na Secretaria de Expediente, na data supra.

ADILSON DALL’ACQUA
· Diretor do Departamento de Expediente –

Arquivado em livro próprio número 01/99. (“PC”).